Retraite des ministrants. Elle marque un temps fort dans la formation de nos ministrants et de nos ministrantes. Un week-end durant lequel ils apprennent à mieux prier, à mieux se connaître et à faire équipe pour un plus grand service.

Retraite communautaire pour tous. Il s'agit, durant deux jours, de faire l'expérience d'une vie fraternelle en commun, c'est-à-dire de partager chrétiennement nos repas et nos détente, notre prière et nos célébrations, nos réflexions et nos chants... sans oublier des moments de silence et de méditation personnelle. Le style est forcément différent d'une 'retraite' au sens habituel. Comme souvent dans nos Communautés, ce sont les enfants qui l'imposent. Et chacun y trouve son bonheur.

Convivialité

La multitude de ceux qui avaient adhéré à la foi avait un seul coeur et une seule âme. On mettait tout en commun... Et la puissance de la grâce était sur eux tous... C'est ainsi que les Actes des Apôtres évoquent la première communauté chrétienne. A vingt siècles de distance la séduction demeure. Un idéal n'est pas là pour nous décourager face à notre manque mais pour nous provoquer.

Il est des moments où nous sentons bien cet 'état de grâce' qui nous fait communier entre nous. Et nous savons bien que la raison profonde en est notre Communion au même Seigneur tel que célébré dans nos Eucharisties.

Si le Seigneur en est la source, ce sont les enfants qui sont chez nous les grands 'catalyseurs' de notre joie et de notre convivialité. C'est la grâce spéciale d'une communauté où la moyenne d'âge se situe nettement en-

dessous de 30 ans et où les petits représentent habituellement une bonne partie de nos assemblées dominicales!

La convivialité ad extra... Vers la convivialité dans la grande 'maison' de l'humain. Au-delà des intimités et des conformismes. Créer des liens avec l'autre. L'autre différent, l'autre plus ou moins lointain. A cause de sa religion, de sa culture, de son milieu social, de sa race, et de tant et tant d'autres choses encore.

Mille formes qui restent chaque fois à inventer... Laissées à l'imagination, à l'initiative, à la générosité de chacune et de chacun. Toutes ces rencontres au cours de l'année, chaque fois si différentes avec pourtant ce même sympathique air de 'famille'.

Accueil

Une communauté en perpétuelle mutation accueille sans cesse de nouveaux arrivants... Et c'est pour nous une joie permanente. En même temps une inquiétude. N'oublions-

nous personne ? N'en voulez pas à notre responsable de l'accueil si elle insiste pour vous communiquer les informations et vous demander vos coordonnées. C'est simplement pour que nous ne tardions pas trop longtemps à faire connaissance.